
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0097/2024 
Processo n° 141/2023 

Pregão Presencial n° 18/2023 
Registro de Preços 

 
 

Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e SANTANA GAS COMERCIO 
LTDA  
CNPJ: 34.224.708/0001-48 
Empresa localizada na AV PREFEITO AVELINO SALATIEL LOBATO, n° 100   Bairro: 
CENTRO - SANTANA DO DESERTO/MG   CEP: 36620-000   TEL:(24)98844-2487 
 
Objeto:  

 

N° Item Quantidade Unidade Especificação Marca Valor 
Unitário 

Valor Total 

1 64,00 UND GÁS GLP 
ACONDICIONADO 
EM VASILHAME 
13KG RECARGA 

CONSIGAS 104,00 6.656,00 

 

Vigência: 31/12/2024 
 
Dotação Orçamentária 
02.02000.04.122.0017.214-339030 - DESENVOLVIM. DEPTO. DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS / 1.500.000 
02.03001.12.361.0001.220-339030 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDAMENTAL 
/ 1.500.000 
02.03001.12.365.0001.225-339030 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - INFANTIL / 
1.500.000 
02.05005.10.301.0009.243-339030 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / 1.500.000 
02.09000.08.244.0010.257-339030 - DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO CRAS / 
1.500.000 
 

Valor total: 6.656,00 
 
 
 
Data da Assinatura 28/06/2024 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 
 

mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br
tel:(24)98844-2487

